31. Hæc est nostra vindemia. Læti igitur atque securi, pars gremium suum mitium funiculis oneret uvarum, alii cœlestia munera ore libemus, plerique bonarum gressibus voluntatum divini fructum muneris exprimentes, vestigia cothurnis nuda direptis, musto fluente tingamus ; locus enim in quo stamus, terra sancta est, et ideo calceamenta solvenda sunt (*Exod. iii, 5*), ut spiritale vestigium sacrosanctæ sedis tribunal ascendens, corporei nexus vinculis exuatur ; decet enim totius orbis hic esse vindemiam, ubi totius orbis est vinea.

^a 32. Ecce tempus acceptabile, quo non hiemalibus perfidæ caligantis pruinis annus riget, ^b nec altis nubibus informis crusta blasphemæ, gelu durante, concrevit : sed procellis sacrilegii liberata, novos fructus terra jam parturit. ^c Vere parit ; dissensionum quippe omnium procella deseruit, cuncti sæcularis cupiditatis ardores æstusque omnes quibus Italiæ populus per Judaicæ olim, et Arianae proxime sævitatis incendia coquebatur, sereno jam spiramine temperantur. Sedata tempestas est, concordia navigat, fides spirat : certatim nautæ repetunt fidei quos reliquere **1502** portus, et dulcia patriis oscula litoribus affigunt, liberatos se periculis, absolutos erroribus gratulantes.

33. Salve, vinea tanto digna custode : te non unius Nabuthæ sanguis, sed innumerabilium prophetarum, et (quod est amplius) pretiosus cruor Domini consecravit. Ille licet non regalibus minis territus constantiam metu presserit, non præmiis uberrimis provocatus infusus, velut in altis demissus terrarum scrobes, aquæ, etc.

^a Omnes edit., *rigare, tondere*, Mss. fere omnes, *jugare* ; sed non pauci legunt cum edit., *tondere* ; ant. tamen, *contendere* : quod pro *tendere*, sive *extendere*, hic sumendum est. Iterum sequenti versu pro voce, *operta*, quam omnes edit. ac mss. aliquot habent, alii plures et antiquiores præferunt, *operata* ; et ea quidem vox, si recia est, idem significat atque *ex-culta* ; sed veremur ne duriuscule sonet auribus eruditibus.

^b Era. et seq. edit. cum mss. nonnullis, *nec altis nubibus*. Amerb. cum aliis mss. pluribus ac potiori-

A catus religiosum vendiderit affectum ; sed studio regis obsistens (*III Reg. xxi, 3*), ne in hortulis suis malvarum olus, succisa vite, sereretur, quando aliud facere nequibat, parata vitibus incendia proprio cruore restinxit ; temporalem tamen vineam defendebat : te vero in perpetuum multorum nobis martyrum plantavit interitus : te crux apostolorum æmula Dominicæ passionis usque in orbis totius terminos propagavit.